כֹּל אֵימַת שֶׁהַשׁוּעַל הַסִּיבִירִי עֵיף

הוּא מְנַתֵּר פְּנִימָה

וּמְתַחִיל לְרוּץ.

מְכֹנֶת הַחַרּוֹת מְגוֹלְלַת

שְׁבִיל מְסַחֵר

לְאַרְבַּע מֵאוֹת הַרְגָלִים שֶׁלוֹ

החולפות פרוח

מתחת לגוף הקסוף

חזרה

אל סוף צפון

את הגלגל משמנים כל שבוע.

מתוך: מילים נרדפות, הקיבוץ המאוחד, תשמ"ב, 1982

בין המילים

האוקסימורון בולט בכותרת השיר – מכונת החירות – ניגוד מוחלט בין מכונה, חפץ קונקרטי שאפשר בקלות להגדיר, להסביר את פעולתה ואף לכמת אותה, לבין חירות, מושג מופשט שיש לו אלפי הגדרות ואף לא הגדרה ממצה אחת, שאי אפשר למדוד את ממדיו ואת אופן פעולתו.

מכונת החירות מוצבת בכלוב של שועל השלג הסיבירי.